Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Дума Новоигирминского городского поселения

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 130а

«11» декабря 2021 года

«О внесении дополнений в Регламент Думы Новоигирминского муниципального образования»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Новоигирминского муниципального образования, принятый Решением Думы Новоигирминского городского поселения от 06 марта 2018 года №27 следующие дополнения:

Статью 1 «Основные условия и принципы организации и осуществления деятельности Думы Новоигирминского муниципального образования» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. В связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в случае необходимости в кратчайшие сроки принятия решения по какому-либо вопросу, Дума может принять решение в заочной форме.
Заочное решение принимается большинством голосов от установленного числа депутатов Думы, посредством опроса мнений депутатов Думы после ознакомления депутатов с материалами по вопросу, по которому требуется принять решение.
Опрос проводит председатель Думы посредством телефонной связи. Предварительно до голосования каждому депутату лично вручается подготовленный материал по вопросу, по которому требуется принять решение. В ответ сообщение направляется каждым депутатом, с отметкой о своем согласии либо несогласии с предложенным проектом решения.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом издании «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения.

Председатель Думы Новоигирминского
городского поселения                                                                                                 В.З. Алиев